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Sõda.
(Uägede Kõrge Ülemjuha

taja staabilt.
Narewi paremal kaldal mäcriu-

nal Lehtivast kl,ni Orshitstni ka
jõe kallas ühes arwatcs, oma»'
dasid wAitlnscd üksikute punktide
parast enam üleüldise ja wäaa
rvisa iseloomu. Liiu teiste ku
lul paljutähcudawat jõulisa saa
de« kaitsctvad sakslased kan
gekaelselt oma aüa möetud seisu
kohti, annawad maru tuld ja pa
nemad wäga suurte wärsketc jõu
dudega pealetungimist toime.
Meie mäed liiguwad ometi pik
kamisi edasi, kacwikuid ja körgus-
tikka oma alla mõttes. rähetpa
nekut tecniwad suured käsitsi kok
kupõrkamised LÜaeKi, Akaruski ja
)ednorvsl»etsi juures, kus meie
mäed. kes cttcheitmata mehisu
sega peale tungisid, waenlasc üle
wõimuft said. -Liin wötsime meie
3)00 mangi ühes K kuulipildujaga
ja miinideitjaga.

Weiksett pahemal kaldal ilma
oluliste muudatusteta. -Laksla-
scd olid suuuitud Domancmitsc
mõisa maha jätma, mis Pilitsa
jõel on, ja kus meie ennast kind
lustasime; maeulafe poolt toime
pandud mastnlõõgid selles piir
konnas on tagasi paisatud.

Äarpatidel liiguwad meie mäed
edasi ja on möödaläinud õõpäcma
jooksul mitu kindlustatud seisu
kohta Bartfeldi ja Nsdvki sihi wa-
helise! mäerinnak ära tootnud.
Höpäewa jooksul wötsime meie
4 000 mangi, ühe suurtuki ja mi
tukümmend kuulipildujat.

S märtsil tungisid sakslased
uuesti hlosjuwka juures002. kõr
gustiku peale, kuid ilma tagajär

Pcremõfchli langemine.
Lwowis, 10. utärtsil. „pvovi Tea

taja" eila-õhtune uuntiner osteti Iiinra-
hüüete saatel viimase ekseinplartni ära.
MitiiicS majas pandi ralnvusliscd lipud
walja.

Kell lO Ho,!,, peeti garniioni kirikus
tänujumalateenistust, robkearvnliste kodan
likke ja sõjaliste võimude juuresolekul.

Rahvas pani meeleavalduse toime.
Antakse wecl teateid Percmõschli wiimaste

päevade kohta. PcrcmöschU elanikud jutus
tavad, et wiimase 4—5 paewa jooksul sol-
datileiwa nael rahva seas 10—15 krooni
maksis. Austria joidatite, galitshlaste ja
serblaste teatamise järele käinud garnisonis
ungarlaste ja sakslaste käsi wäga hästi,
kuna flaamlast, iseäranis serblasi ja galitsh-
!asi, ei usaldatud, ja halvasti toideti. Peale
selle pilkasid ungarlased neid sagedasti.

2Üeftuiku" järele

Dardanellide pommitamine.
Lolnnis, 10. märtsil. Ten.dosell tea

tatakse, ec sõjaline tegevus Dardanellide
masin snnre tormi lagajärje! seisab.

kääne fõjawäli.
Londonis, lo. märtsil. Cma tcada-

audsimjes kõneleb seldmanedall Areneb, et
5. maniiit niis taielik vaitus on algauud;
aegajalt ilmutas waenlase juumiktvagi
mingisugust tegewnst, tuid c> sunnitauud
inglasiele korraparalist laki», raisatud lao-
teinoonaga wõrrcldes. Peale selle tahendab
reldmarünall, ci e-aHa lendurid Iiigus
omasid kardawad ,a juures kõrguses lenda-
toad, mic- nende lootusi, lagaaiamtste eest

kindlaks: lalt seisis >ala- ia su.
ivacst toos. El-.siubri juures olcwad Ivbusc-
batareid algaiid niteaukmitl ja tegid vacu-
lajele kahju, kes Sueisi kanalilt kl penikoor
mat rta pool laagrisse jai. Wauglvvriud
Iiituslawad, er Türgi waefalt otsekohe Bir-
Ei-Sadist tulnud pr 12 paewa tee! olnud;
waesalka saatsid kindral von Traumer ja
veel kolm Laksu ohvsiscri.

Parisis, lt>. märtsil. Ametlik tcada-
andmme W. märtsil kell li õhtul: „Bcl-
gias Nieiiporti piirkonnas on meie suurtü
kiväe tule läbi mitu luuramtsepiiiitti ha-
wikarud ja waenlase toeruspaiku puruks
tehtud; oli naha, tndas sakslased neilt koh
tadelt putku panid.

Caranei juures põhja-Iääne pool Arrast
saime meie ühe Saksa kaewiku kätte ja hä-
witasitnk ära, waenlasi mangi mõttes.

Soissoui juures kat ätt- waenlane uuesti
linna pommitada, kuid fat kohe utcie fnur*
tükiwäe poolt finni veetud.

Champagues pommitas waenlane neid
seisukohti, mis meie wiimastel päcwadel
ära wötsime, kuid ei hakkanuv peale tungima.

Doeois kiriku lähedal heitsid sakslased
meie kaewikusfe keema vedelikku; siin taga
nesime meie 15 meetrit.

Urbcltt ribi !uure$ 4.000 waenlart «ängi wõetad ja
miluRiimmend kuulipildujat Hätle laadud.

lttmfõda.

Sõja iilcwaade.
Darda ncllides.

lsil jiibtnmu'

Rägu läinud vuliapacva! lehes itmunnd
telegrammidest naba, kaotasid inglased kaks
iooiimslaewa „Irresistiblc" i l.MiOO ronin.
4- 12". 12 -6", 18 sõlme, ehitatut

“ (13
ehitatud

Lsecnejesi mõista parandatakse need rvead
warsn ara ja wigastatud taewad astuvad
latte niicliiiulc. Põhja läinud laewade asemel
jõudsid juba Iuglismrall lats teil! joomus-
laewa pärale, mm. ,.Queen" ,a .Zmpla-

soomuslaewast koos
nttislaewa ..Bonnet" }12N0t> t., 2- 12",

—1M98. a. elutut'). Teine soomuc-
laew ^Gaulois" j loe „tz-o!na") sai tõsiselt
wigastarnd. Põhja läinud laema asemel saadeti
kohe soomusaew .Henri IV", kes Süria
rannas wiibis. Rönda. et õrcnenud litdu-
laste read jällegi on taidetud.

Sellest selgud, et liidulaste laewastik
Dardanellided enamalt jaolt wanematest
laewadest koos seisab, Neid ei ole kahju
kaotada, sest nüüdses mercsõjas nad suure
mat osa ei etenda. Uuematest laewadest
DsrdaneUis tuleb nimetada soomuslaews:
.Queeu Elisabeth" (27500 t., 8—15",
12—0" suurtükki, 25 sõlme, 1913—
1914. a.), ,.Agamemno«" ja .Lord Nel
son" (16500 t., 4-12", 10—9,2", 19
sõime, 1906—1908. a.) ja soomusristieja
.Jnflexible" (17500 t., 8—12", 16 4",
26 sõlme, 1907—1908. aa.)

võrkasib. Ülemat pool pannatje mnnid
wclle, ankrute otsa, nit et nende wäija
iiopptiume suurt oiawuft nõuab, sest tran-
lerid ehk n. ». mttuwuüdjad laevad seal
juures Turg! kindluste tule alla satuvad.

soomuslaemad iseäraliste võrkude kaitse!
liikuma. See tehiaksc mi, et laeva külje
pealt, laenvu 4 sülda eemal, iseäraliste
raud tugede najal umber laeva teraswõrk
mette lastakse. Muntd, mis laeva poole
ujuvad, saavad võrku kiinu ja kui lõhkc-
wadkt seal, siis ei ree see laevakerele funre-

Kutd'sarnase võrguga manöwrerida ja
veel sõdida on kanuts raske: võrk takistab
laeva liikumist ja tõused üles; mõni lõh
keva tuuli kild võib kõik selle värgi pu-

JciiK abuteu, mida ka rarvitarakfr ou
laevakere iseäralise massega katmine: kuid
sellest abinõust lahemaid reateid et ole.

Nii siis näeme, et kiidulastel raske ette
võttega tegemist ou.

Need kaotused, mis seni on olnud, suu
remat ei tabenba: liidulaste sõjajõud wä
kienes ehk ljf-0 võrra ja uppus ehk ligi
1000 meest. See on aga riik meres «ende
suurte jõududega võrreldes, mis inglastel
ja prantslastel olemas.

Warsti oodetakse 60.000 dessanti (maa-
wäge, mis laevade peal toodame), mida
Hallipoli poolsaarele maale tuuakse.
Sest ilma maaväeta on r«Ä sarnaseid
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N»l!»sl!d ,ir- »»>,» Dsrdanillid
on. Kuid, fafttufss, Hallipoli voolesaare
kaldad on kõik kaljused, mis ka desiand-
maale miimist takistad. Selleks peab olema
madal, sile tallas. Sarnane kallas olla
Hallipoli poolsaare kaelas, Bulain juures.
Kui liidulasle mäed seal maale saadetakse,

Torgi wagede jõud -vallipoli poolsaarel
ulatada fuu luu kulmudeni ja 5vsut|c
Asia launa! olla ligi .,!> tuhat meest. I.m
inlitul korral >võ wad nad tuua gbiSmur-
nask ,a Komlanunopoli poo!!.

rooinusiarwadele wac-nr pauna, tui winua-
sed aga merekususeil labt seuawad. Selle
parast on kõige iõsisemad oper ksiomdTal-
danellides — iminike walia puud,uure ,a
jnuirc taukside hawiianunc. Mo.-'„auue
stmr tähtsus Dardanellide awauujei on —
pole kanvis ,eleraka. Tähendame ainult,
et niisiigme! korral sõda korraga reise ifc-

lüiüim saak?. A. h>.

ülenemas rahaturu lellu-
fcorraft.

Riigipauga roalhjcja ,'y. P. Schipviv
kiivus tmiacilrt Pelrogradi jn ‘.tJtoiEiua
fijolcl>toöc kaaslöõlind oma jitmöc jn
audis ueudeie raiu,kuru seisukorra iile

Si-esojuluuusona tähendas P. Schi-
poro njalirianilkndele, et endiste aastate
kvgeuuised ou uäidaiuid, kui head mõju
rainvaõuiga rahusiamise mõttes see aival-
dada ivõib, kui raiuvast roaiilsusc ka-vat-
slistega asolehkede kaudu iaiemakr nu=
uniolada. Selleparast on tema, riigi-
paiusti walitieja ka nüüd ajalnlauikka
oma suurde kulsuuud, ct neid uue ekrc-
wõuega kiitwusradu, mida roalirsus raha-
poliukaS karoaiscnud.

s-iugipaiiga balansi kvikmvõte näitad,
seletas P. Schipviv, ct riigipank õi
guse - paberiraha wäisa lasta enam, dii
kullaga seda kindlustada suudetaks—pea
aegu roiimse wõimaliiseui on roiinnb.

'Seda näeme ka kohe järgmisest raha-
liikumiscst:

Paberiraha ralpva käes—.‘1.180,0 mil.
rubla. Mitttrttucfanmm riigipangas 1,706,8
smlj. ruvia. Paberirahast kullaga kaetud
—ast.ti ». Olgus kullaga kindliisramara
vabernraha weel roalja lasta —26 mtlj. rbi.

Pattenraliü oi> sõja hak-rLusest kuni
kacsviewa aasta 8. märtfitü ronija las
tud l.&au miljon rubla.

5kroonu on sellesama aja jooksul rii
gipangast lüliikelülstajaiise iaciUi uäv!
l.lSst miljon rubla saanud. Hviusum-
mad ja jooksivad anved ott sõja ajal
:!71 nriljon rubla ivürra kaSivauud.

Hoiusummad kroonu hoiukassades on

Ülemal ettetoodud anvndest selgub,
nagil juba öeldud, et riigipank pabei
raha ivaljalaskmise õigust peaaegu roiini
wõimalusciii ou tarwitauud, sellepäraii
on walitsnS olsiislauud roeel iuou mm.

J{ la piimanaine...
Imelisust maadest unciihun on Veeti

oma algupäraste nuie ja ustel algupära

Eesli ii ii c t tiinkiil> see wiga, et ta enam
uus pole. Ta en hiline waskistaja ueud>
pilbiSkustest, mis oma ea Europa warjud
ekranul juba ara mauginud naiwad olewal.

Ja waua? vesti >vaua? Palju loeb
fee aaslaid? Mitmetest Nääri paewast an
naivad tunnistust tema .hallid juuksed"?
£ /Tõesti, ivaga wähestest I

Tunduv tihti, et meie mana oma e!u-
küpsuse ja aegade Isõbcda poolest alles esi
mest hamba murdmist üle elab.

Peaks ta siiski julgema oma .hallidest
juukstest" kõneleda, siis on need küll sun
dimisest hallid ja luitunud... siis °n »eed
kull Bernhard Linde .Hallid juuksed', mida
jututegelaue ise endale üleelamiste iluks
paha luule ab .. . siis on see küll poisike
selik südaine-ihkamine, et minulgi „täie
mehe" wurrud oleks.

(miljard) rubla peale pabenraha wälja
lasta, mis kullaga katmata jääb. Prae
gu ulatab kullaga katmata paberiraha
sumina 1,5(H) miljoni peale. k'aS:aksc
nüüd roeel lOstst miljoni rubla peale
paberiraha wälja, siis tõuseb paberiraha
sumina, mis kullaga kindlustamata, 21;.,
miljardi peale. Üleüldse wõ:b praeguse
kullacogaroara juures <8. märtsil 1.706,8
milivuii vabeiiraba iinmiui 4206.8
imljimnu tõusta.

Pstidats paberiraha summa selle morn
mm, st:s õieks 4o..><terwett paberi
raha summast kullaga luidlustutud.

Sellega lõppes riigipanga iralitieja
lelernse ametist osa. Ajakirjanikud panid

P. Srhipoivste rveei lenve rea lust
imist ette. mille peale rugipau a suba-
ta|a ka ivasras. -Jm seletas P. Sch>-
pvtv, ck ivalttsns pabcnraiur,umma siin-
rendaiiilscs nuugst badaohni ci nac rugi
üleüldisele musaudiisluelc ieistikorrale.
tuua pealegi paoerlnioa muie tcnve
summa peale ronija ci lasta, ivaid teba
aeg ajalt tarroiduse >are!c tclstakse. Peate
selle looeiakie abinõud lorronusele. et
paberiraha osakaupa sn-le aru kaotada.
Ma ci nrotöa ivulusuie uus korraldus —
l lüiljawi suurmes paberiraha ivnlja lasta
— uue laenu realneruuoc veale kuidagi
mõjuda. ,ruba unud on pungad sellest
laenust w miljoni inidlusraiiud. nns-
jugnne summa riigikassasse ta ou nsie
ruliind. lllejaadaroarr 20" üuljouist
on ka siiba umbes lõo milsoui reulei-
desse ja kroomi hointasiadesse iulnud.

stõpuks pandi riigipanga juhatajale
UH\i fuuuuiõ cnc. las paberiraha
summa nuirendamme rahaukiuic roaar-
tu'e. naituieks rubla lmn peale eht
.Haiba !,roji! ei nroalda. Selle peale ia
hcndas ü. P. Schipoiv otsekoheselt, ei
tuudmala tiilcnnki,! keegi ivaadata c>

sarnast ivastust tuleb iseenesest õigeks
pidada, kuigi üit järeldada wõib. ei
edaspidi paberiralia sttiuma suurcn"' r
mine igaiahes mõucsugiiseid tagas,
aimab. Sellepärast ivõtsidki initmed aja
kirjanikud elu kalliditsc pShjuicd kõue
alla. Sellega lõppes läbirääkiiniuc.

AAjamaa.

telega ivazhi. Npäns pani raJmulroli
leawalönsi ioune. UnlUs.rtel ,a wcõeaste-
maiakcs lauldi Lscnc niglliumiiujl.

Äiatujaudus Serbias arwab Pereiiiõplsti
langeuujel jume tahtluse olewat. Muidluse
wetmgega on Wenc waed oma suureuia
ülesande lab, wunns ,a uärtstmala ioorbe-

Noor-radikalide ba.stekankia ..Citu-c" lõ
petab oma tina.nst, largmiste jõuadega:

nuia wacnlase Innuuts Pgcne lipu Perc-
mõjrol! uuniridelc Ichivuua panid."

fonoonis lai Lvene iaaktond mitmetetic te
iorgeie ijituic taejt Imik ouueiooivi tugu
,a ielegrainmisid Peremõ,ri'Ii wõkmise pu
lmi. .Morn ^ualisiiiaal huuiatatje 3i.>cuc

waarilisell.

liaelamijejl. ,

lüpsilehmaks

sigineb ha Ila k uisid

i... seoti ia lmler kündma,

eatuni oniaudas. ouiHMC.iu

karialc kas».
kord sirutawad kaelu muua-

sinkarvad stmkjciti kas

„ srgmcivad, fui tibcda-
Larnascd mõtted tulewad Eesti elu lehe

külgi asjaarmastajana sorides ja sarnane
oli tundmus, mis „ hallijuukselise" tegelase
kirja .Postimehest" ueil pacwil lugedes
järele jäi. Mees, kes igal kõlbulikul ja kõlb-
mata puhul sõna armastab wõtta, mees,
keS rahwaSlikoolidrst ja nooruse ea kiusa
tustest ühesuguse tagajärjega koosolekutel

.Westmmster Gazette" tunuistab, ct
Pcremõscbli kindluse langemisel suur sõsalik
tähtsus ou, kuna unud muiucle poole teed
wabaucwad. Pcremõscbli langemine talicu-
dab Austriale laädgwat oxrlitsia kaotust.
Tee .«rakowissc ja Uuzansie (läbi Ma ma
tide' sai wabats. Selle tahtja suudmusc
iiieralilut !»õ,u imuatie Balkanuel ja
Wabemere maadel.

.Tuues" kirjutab: Unest aastast anvates
ou Percmeschti langennne lõige tabkiamals

lupauelnie tatt tuiunsianust tustides peame
tabeukama. et wenclaieo puraies oiie une-
kaolul wapnul u lvijadun awaldastd.
Muigi joiaouu walieir mnutlil oli. ei wasi-
und piirajad liuolim robnmart. tunr see

lnindeid.

langemijejt Imeidamaia ivauiinsuur. 4oene

'stiontenegre wagcre jeijuloluadel uuinuli

lnklgao bmigivad: hl.rgu Lšstiemaa: V-lagu

:eaapa>ns Igjlsid aiaieved ist. mansil,
kiu Peremriebli langemme leatawgts sai.

'dawamaid pilwi oodgiakjc

'Ettonenraa wasln tmtvcmnt ta
licIpaiiiMiiijt! Noom i T.
b.vsieler' awaldab lugatukis. uus ävene-
Sioolst laubanduslljeic labstäimstele pühenda
tud, kabjarsiist, et tstooisimaa seni pouua-
Amerila peale robkem labelvaueuust on
kinkinud, km ururele naavnnigile—Leencle.
Edasi sooivuab lelu. et Rootsi rugipacw
Wencmaa majand,islimc olude uurruuiels
suurema kredid, maaraks.

S,nqap»r> mass sombutatnd.

kord jälle jalale on jeaknd. Kork ma-gaiao,
peale ! I numese, on kas alla andnud eht
surma saanud. ;> mässivat laoti >o,akohtu
okiufe järele maba. kabet,ale umuesele
mõisteti 1—1;> aasrani ivangistutt.

Mas,ii aial põgenes 17 mängis wiibr-
wat lalslait ara. .8,uis ucgl raad, katte.

'Lttnrst Kr.,pott,n oirmn wvvdtl.
tloukoimt teaiaiatse. et Innliic- Weuc maa-
paolane anarbisk munk .straportm. kes kord
hallil aial Peein-Pauli tmdliise wangut

wouiud loomuiitust
Lalomviii lõbul

Parem ausad rumalus

issuguse apardannc.
> pebtumt pumauaue

Need aga, tel omicuis^

del uiietseoa ltoige muu wue mee ega wasi i
weetawa puudusel», tcawad lug liasii mis
suguse alewi kanawas sarnase silosoria
umdsooued tnikawad.

— No kütt tegiwa, kurja-looma, maailma
inäugo... — kipub teile Tanus iga piima-,
faianame, iga wane-n woorimees ja eöwahr
jutustama...—Nema jo haritu inimese!. .
Wärwi mütsi pään. Ega's neile pahaks «'
maksa panna. Ku' kaüaefiwa ka piiniLpüti
kummuli ja määrewä kardowoi habeme koo-

Hilststi liikus !0-,ul,andeline rahwafalk.
kelle hulgas robkesri naisi ja lapsi leidus'
linna mööda hüüetega: ..peibal Leiba!"
Põrandaalused ulcskistied kilmrawad rabwast
maksude maksmiselt taganema »a rabu
nõudma. Politsti uu n r .itiSie ra
kultuste pudu! joiariistu ranvaada.

Aenemaa.
Lurmavksiis. ' I

^ weel kabe lenc lainvosa .-'I kiüiigüüi.-

iVamD 0)0 Ulu I U,Vn
Mo,twa uhlonli urofeeforite

algdennaliiesi

Kodumaa.
Takiiin» It.r,>»tastiliinc .Mrebit

inoodalaimid aasia regcwiu
leaiawaid wapusiul, p,d,u
Kuid booliuiaka tcigip

und. Arnanoe mures reliwad oiac pikal
>a ägedad w.uclured Panoi mõnelt pooli
etrc vuluast täiust l.i.uoo rbl la.uvvara-
lapuali juurde armuta. ,e,t rabapabend

tule meele U>.juuli wast ;il. deisembri

wecu aruanne mummara tuust wasiu.
Pnlirakaiu ,aoia,mse juures tclimad jällegi
miimelsugn clkevanekud ».i wa-elufed. Ju

Mitmesuguste ette-

warataviralits Ist"

millega oowabt rnng pstmau.-.iucgi ostd iõr

us.uoagu parast seda, les wee! jaki:
balla juukseid Eestis!

Aga noored?—Noored sstikawad eluiart
oodaies pealage ja muretse,vad selle eest,
meilgi wanu! päewil midagi mälestada
jutustada oleks. . . mi st la piimana»

— Meie asi, teadagi, t.idcugite asi.
Egas S meile pahaks pandud. Tönisjor
kirjutas . . . jne., jne., jne.

SS. Sk-r.
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([MjmimafjitbctS 4907 t. 73 t., omttnif.
Meie «faialaB 2808 rbl., sus wiitft et.
|Uufe parandus väärtpaberite hindamises
35 rb!., osakasuks 4% 18.605,00 rbl.
kahjutasu tagamarakapilaliks 413 r. 8 kop.
ja heategevaks otstarbeks 4651 r. 4<> 1.,
nimelt ..Estonia" teatrile 4000 rbl., Ees
timaa Rahvahariduse seltsile 251 r. 40 t,
lasteatalL 200 rb!. ja Eesti Mnst-ümse
Riskile 200 rbl. Eelarive. uus juhatute
ja neuteau peolt oige ettevaatlikult kottu
seatud, võeti iimunuatalt vast». Paar
lahendust tehti annilt mehm uauvi asjus,
(KMM) rbl. Nvnkoaule paned ,u!>ai!is ette
peale amenaia waua.uje jareic ialstuvale
G. Beljaguii Inrine ".-eel 2 imt lii
get uuliM. Walmid saavad: Drevcrt.

jesje walttakje uotarlus

J. Pilka. Leilina j

abirahadeks kui
astal oksustatatie kirjanduse

revidendis .

'L'U!Nt. kirjal, ii. Paritas.
>p ia l>oh. Lepa. kandldadid

Paiukka ja Peter Pankas.

Sodi»» liime* osmasi
ja ka cckttiistcl päevadel olid railiunas ,a
umbril>cs oige tugevad luuic,a,ue. ^,eara-
nis kange oli tabu esuiaspaeval. Waisti
olid tõunikeed >a »ul>k,ad pak,ull lumega
kaetud. ...«orikad" raid Mukyctt ieisma,
kojamehed ei ,oirb»uL rookumjega enam ja-

Tartust Kus aega viidetakse?
Tanus on lamnv aasta ,ookink üleüldse
31S.H2-1 mitme, ilguste ettekauucte, pidude
jne. piletid ara muudud. Kaugelt enam
kui pool osa uendest raugeb kinode peale,
uimelt 193.545 pilekit. Wauemuises
toimepandud etendusteks ara imiüdud pi
letile arw ulatab ainult 71.8!»2 peale.

Labiotsimijt on neil päevi! mitmes
lo!»S meie linnas toime pandud, isearanu
just Wene üliõpilaste organisarsiomdes
^tsitnd kuuldavasti sõjavaotaseis !->,kikud
kibutuölelsti. 2leid pole aga leitus ja te
vagi pole ka finni võetud.

Põgenejad Poolamaalt soiatege
wiife piirkonnast o« neil paiwil paar pere
konda ka meie linna jõudnud. Mijgi

Kindralleitnant «nrlowi uu»
sunduslik määrus alkoholi m'al
bawatc rohtude müügi koht.,.
Keelatud on aptekidest müüa igauigu
gik toi litti r!'UEist atn 0 -lira
sedelita eht arsiival,tsu,e lmliiistnseka,
le rohtude, mis iseäralises muiekuias

järgmise mmekisie reeglite
juurde pandud: ...Reeglid a,

isterimui ringkiri, peaarstiwal!l,use,l
22. aug. 1912. a. nr. 627.)

Keelatud on kauplustele, kes rohukanp
iusreft, poodidest, ladudest ja ie-stefl jao
nastest kohtadest arstirohtusid väiksel anvul
müümad, niisuguseid rohtusid müüa ja pi
dada, mis piiritust ja liikwat sisaldavad
ja ülemaltahendatud nimekirjas on nimeta
tud, aga niisama ka ülepea kõiki medika:

ttita/

Sellest määrusest üleaStujad langemad
aöiiiiiiiitratiivUsel teel rahatrahvi alla kuut
kolme tuhande rublani ehk vaugiSruse alla
türmis ehk kindluses kuni kolme kuuni.

See määrus hakkas maksma tema wal-
jakuulutaniise silmapilgust.

laialdased ja rntulised järel
pärimised waidadelt maade asjus
.v>(li«tt kiisltud „Sall. Teat." katel talil-

gandc poolt waldadelr järgmist

dikumaib. mi? nende ma

maa suurust, seda :

dgusttiidel. aadeliiel. kelmi

omanikkude

loistajiv ,a kui siiur ue»-.

!>r kiu juur ou kojge vailiem. tejtmiuc ja
kõige suurem iginkoht: 11} fui palju ou
ostmata talutohtgiid mo,,a valitsuste otse
kohesel iarivitusel ,a umbes nende üleüldine
suurus: 12:- tas talumaade rcuuiiktude!
on ka mõisamaade pea! mingisuguseid ser-
wüudi Sigusi. veale iabitaimise. labisõikmtse
ja wccioorunse oiguie: kui on. siis missn-
gnsed uimelt, ja kudas ostu korral nend.
,crw!kiinoc tarvituse õigus likmideriti; !3j kui
palju ou talurenoi mag peal I. sau. f. a.
laiiikolst.uid mnnduo ja kui suur on iicudc
kohtade üleüldine smiriis ja J4) kui palju
ou mõisaid, mille kuises on ka ralurcndi

Mis jaoks neid teateid
järelepärimises ei ole öeldud.

Munllulell.
Nitänowkast (Kostrom.i kub',

novka Eesti ajunduv ou Kmesllmi.

Lvolga west ^ ,versta eemal, '.-ijnu
lolo. aastal aiuratud. leinas eit .s(
konea eestlasi. Luurcm oja gsuu
ranrasid siia A-ttiano,maalt ja Roi

suurustets truundets
gatns. Maa osruluud ou maa

rbl. cessaim. ilma mekiata lo
dej.. kuna siiski mets.ua kruntide
i. des. koota 1 de;, metsa eninise. tarvis
jaak!, aga uleiaauud mets Talurahva põl-

eli. vaheltauplejale ara miiuti. kes kolmi
aasta jooksul niet a ara pidt raiuma je
w.Uia vedama. Asunitn teisel auuuije aas
ra! anti 4' des. raiestiku Hanmistks katte
lesimesel aasr.il võis asunik ainult hdes
e unise metsast maha raiuda ja siuna maia
peale chitadal. järgmisel aastal aim ü des.
kuna 4 asumise aastal toif ulesaauud maa
katte anti ja asunik taieõrgnolijek-
omanikuks kinnitati ja sellega ka ühtlasi
maa maksu alla läks, kuna seni vabalt ilma
maksudeta wkiö elada. Selle masin lange
sid metsaga krundid kohe maksu alla, kui
asunik peale elama asuS. Mõnel tõusis
protsent kuui >00 rbl. aastas, peale jclle

, aga viimaks saadi ikkagi nendest ras-

Kroonu poolt anti igale asunikule, selle
kohasest kapitalist 150 rbl. ilma %% 10

peale laenuks. See oli maga rarvi-
lik, iseäranis neile, kes siia ilma uiiu.st-
slig se warandlifeta asusid ja waewalt maa

-tuhumast »«-. kaniahana sisse jõudsid

mune ia muud mis Hädasti larwi-s laks.
Asundusesse chitail panga tulul nendesse

kohtadesse, mi mast kaugemal asmoad. 4
taewu. kust gsnuitud esialgul ivekk s.i d
Zvec saamine ei ole liin kellegi nalja an.

juuivcs h — i) iverslaj. Puud juunil iimü.i

. sulla saagümie ■

ic anmilud ta puu saa imis

desiarmide wusi meria j.i p indu

ued tstrwalhooned üles eMtaruo. Kr
ou taums laialoajell põll» alla wõe

md. Selleks aitav hmt' maapind ivuu
kaasa kuna uimal pool. na-lm,-ts ')>owge

polc kraaivistd l

rbl. des. eest. Kuna weuelastet enestel metsa
ei ole, saatvad nad põlelispuid niimoodi
peaaegu muidu katte. 'Rüüd ei jaa :
fui kase tulega «Ic ja raiestik ongi lage,
kus antult kanuud mnskaivad (fmn siin e
ole), äiu- tnUratafje seeme malta, aasti
rakse oks-akkcga mõned korrad peale ja wil

kaak. sett maa ou snu hea. fawi põhjaga
,a ' arssnia pak,n,etk musra mullaga
kaetud, haik muld. kui ia juba küntud saab,
muiitlib ka kohe mustaks Mullu aastal oli

mõtles ikalduse aasta: ka
kiilad.s tillemata !>ea oli,

ikaidusc kõnoale

Hea. et meil hoolikas semttwo on, kes
meid igal mhiumitcl punab aidata tNf
annab femstwo igal tewade! sooivuakel.
wilja seemne, ilma sugiscie tagasi
maksu peale lacimts. Uuemaid wüiajor-
lisid annab femstwo wahemal arwitt otse
hinnata. STit juhtumisi, kus mõin
wilja sori todn katte tuuakse, ja siis
uoiu mitu korda siiwe jooksul waatamao
kaib, kudas wilt kasmab. Igas «vall
siin semstivo! agroirom, ja terme maakond
ou tiheda tclesoüjwõrgnga läbi pöimund.
Ka teed on siin semstwo l'oolikal tegenmsel
enam wähem korralikud, ühe sõnaga ütelda
ou meie semstwo üks edumeelsematest
wcs riigis. Läinud suwel kuli toi
tscmstwo tasul) meie asundusesse sa te.
ck semstwo heaks on arwanud foowisarcle,
kes ette iellitvad, heinu alandatud Hinna
eest inureiscda, kui korraga maksta ci su»
dcra. Mehed leidsid Hinna kalli olewat
ja jätsid heinad tclliurata. Aga nüüd pea
wad ikkagi scmstwclt Heinu ostma, ainult
selle wahega, et nüüd 60 kop. puudast pea-
wad maks,na, kuna mujalt sellegi Hinna

Et meil läinud suwel Siberi katk möl
las ja palju Hobuseid ja kariloomi maha
kappis, annab semstwo kahjukannatanutele
loomade muretsemiseks protsendita laenu.

Kooli meil weel ej cle, aga loodame
seda juba 'lähemas tniewikns saada. Nagn
.Kinessttensk. Uiroft“ loeme, on meie valwe,
meie asunduses sensttwo-

-ooli awada. semnwokogii koosolekni jaa-
kawalt omistatud ja hakakawat juba tä-

Pauga poolt kingiti meile 4 des,. maad.

ka nüüd koolimaja eluialakte. Lenini
kaiüd lavjeo meuk o wersia eemal ajnwas
sem'kwo ,a Ejwlewo mmisieriuml koolis.

pealinna teslell.
PitmouHnnse .stkvuxitori p

kvi»»vlekul. m,s neil parim, üm p.

l:'i«. a. kiili! 1. januarun a.: ta ,
l!»l.>. a. eelarwe 43 r„l,. rubla p

rbl. ja detsembril — 11 wh. rbl. Ulstsus
kamstes peaasjaltkuit pnma a. Piima os
teti: septembril — 3.30" rbl. eest, okt.

— <i tulv rbl. e st. Mune muud! aru
ande aia jooksul kokku 41.9oo tutti, wõit
— 2)84 puuda, toori — 4-8.. puuda, ko
hupiima - - ->r> puuda. Kaesolewa aasta
ianuanl on ostetud kaupa 11.200 rbl.
waarlmes. Ühisuse! tuli õigerohtesn pmna
kohtade pea.e laialt wedada. '3tu meelt

septembri! p»d. 403 koha peale,

nowembrii 47.200 ti hoo
detieiubri! 50.200 „ 9.,0 „ „
januaril 6n.!>00 „ 1i>4h „
Au weett koluade peale-piima laiali 5

kuu jooksu! kokku ligi 215 ruh. pudelit.
Ühisuse kaupluses muud, pmna ara: sep-

ke!.bn! - 3400 pudelit, oti. — 3900,
now. — .>300, deiiembri! — 5700 j.i

Pnma sggb iihniis oma rendtmkiiast,
Moloskowina laama laheta.', ja mitmest
kii lt mõisast. Ühisuses on ligi 50 im
mest ametis. Raskeieit sõjapaewadest hoo
limata on iibiins aruande a>a jooksul ulr-
lutist kasu umber 10 kub. rubla saanud,
millest kulude tiuiiitariiniets kullalt jätkus.

Pinna mõisad kooliõpetajate sv
witnskohtadek». piniiaamet oksusias
luma kooliõperaiaiele luba anda siiwekuu-
del etamiieks l.una mõisate rnuimsid Per-
tijamas larwitada.

4kinuaamet ja kõlblus pmnaamcr
leiab icUe tõld nfe wasru taiwar, tiri pocg-
,a tukariapsed keskkoolis ubes õplwad. Sel
leparast oljuslas linnaamet uuelt awata-
ivaics linna guniiiasmmitcs nbift õpetust
poeg- ja lularlaslcic mi,cc sisse seada.
Setletobaje otsuse oli juba euue seda lei-
nud iiuna koottkomisjon.

Litt»., keskjaamas on ottuseks teh
tud pühade eel piletite müügi aega piken
dada. seit et pühadeks palju inimesi linnast
walja sõikawad. Keskjaamas saab nüüd
piletid iga paew kuni 21. martfini kella
10 hom. kuni k. 6 p. l. äripäevadel ja
kella 10 h. kuni k. 1 p. pühapaewadel.

Nõnpidamine talekahjade »ke.
Keiserliku kõrguse suurwürstinna Maria Pa»-
lewua juhatuse! oli nõupidamine, kuS selle
üle aru peeti, kudaS mitmesugustes pea
linna vabrikutes, kuS pealegi tähtsad kroonu
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maa on juba leina iraštu (valmistama
Kattunud. Nn on näit. Eestimaa Pöllu-
nrccste keskselts otsuseks tcmnd raamatut
ronija anda, uus Eesti knltnra arene
nule za pracqnle icisnkorra toata ule-
waatlitii pildi annat-.'. Raamatu tni»ta-
unne on nksikinc kuumuste järel erttead-
lastc talle antud. rviintmisi ci jm, icc
amjcrfA pinnmif-:-, nrc- kodumaa whyei
naeiva pulutsemncks eite wvtasi.

See paeiv ei peata ivalisc-west: poolt
tabclpaneinata inooda nunema. :u

ta nuuna-Atc aoAtalumuclc sees tetlnind.
Cm» olemile uuuiimluic on maime wosu
;„!! tauiialnoa orjaikteU wabeeauie ?a
lutumiso oiqine kulte mannse .aud» laa
nud. Lellcparan on mai iseäranis pvli
pilt icbu aprloolitui paeioa piilittsed».

Sundnin puhtticuuuc nhc! cnk icijd
kiisul. Und ia pead meile sulnnds laa
ma. et oma noore unneivitn ea ute
piit» deiuu mci? tulete- tvttuivvtec teha
leil. kohta, m!.' wiiliue Eesli inn Km
ajam takte >vona on ninlnud. ^

gelr tulowilu roonlniua
'"ii! inoudaqi knlr ;nda tntte oleme \
nno. tmd Mmvem too lenad toeel eee
jmgiiaoarel aastakümneid tuleb v

nutiiA on laadud, -cdle tulewstn
,aote- pead kiiidlnn loetama, mida
netviin rnndma oppunnie >a taesolava
rnapilgu !el>l!ian!n!e patul».

. tundel! paewinn on tuti aega. k

luqutd tujuS mai ivonualtt oleks ,

I-l

Ajakirjandus.

Wchstn." iiiramifclt;
.vtbb ' Uneleb latlaii üsna wanataadi

miijtl pr seoivilav neile ..roMem mSiotiift,
a\v»c« :ovwas!ust" awalisd ülcc-asüünistcl
reisie ral>waolc ees. kus enamast! ikka mõ
ned liisitud ..inkiitsiitud raiuva ae mitut) “
cncle isitlisi arwaniisi raiuva nime! likkn-
rnai amaldama. kellel kuil hea tahtmine
wõiwat olla, kuid sagedas» õige tattirnnd-
uiiire ja arusaamine pimenwat >.r tes selle
parast üieiildifde as,a!e rohtem tah,u km
käsn tegcwat.

Mõni rida eespool kiriurav aga ..ttthd."

lijes"õhklo»-!aS . . "ind silmrs !t tn
kanvis on oksnsde icuba. nm-fiiqmi rada
meie peame minema, et meie BaU>maa
sisemine elu kord drgele reele ,aaks. Uu
praegune kord enam seista ci im i-t muie
uksi li.icniiucle waakoiioaoeie. ira id terwde
rühile (ai'inlif ai, jelle x:Ic ci de wi>t iel-
ICviil kalstlnst. Auiimiie keerlev ainult CeUe
ümber, wic-niquete duncueeqa ,a kelle abiga
niled seowit.iw.rid mnndainii talle saava ,.r
milles need !ii»udal>i,ed end awaldama vea-

.Kin koli ou. ei ..nagu letile , u r w e
■ncxc awaluec- odlciune". sus tnmtav )ee
mett miiigijugiüdeiegewiucle.mmguügiistele
aminudele. ..x\K'hu|i;u!e raiuva ajenufuf"

'Petroqracu- eu ka seda mrwek lnndnnd pr
Slaaw, pidu! -petrograei laila.ic vedi det-
aratsia i na i d b 11 i mi t i tjt et

milsre inaibuses astnknd? Kette abiga loo
detakse jne- meie sisemises korralduses muu
datusi katte saada? „Lihd." ise kirjurad meie
üiusete laaskodaiiiktube üle: „£»«! Laisa
soost kaaskodanikkude poolt oleme meie tõeoti
valju ülekohut pidanud kannatama ja peame
weeigi." Kelle poole peaksid siis lätlased
hoidma, kui mitte flaaivkaste poole? Saks-
aõtelt ei ole mci- midaqi nmnd nõudnud,

kui et meil kõikide,ra ühesugused kodan-
lised õigused oleksid. Siiamaani peawad
linnades kvähearwulised Saksa ringkonnad
omawalitfuse ohje eneste käes, maal on

mõisnikkudel igasugused õigused kaeo, kuna
nende kõrwal wäikepõllnmeeöte õi.rnfed
loiimfe wõimaluseni on kitsendatud. Kübar
oleks lätlastel wõnnalit nende poole

Kui latlased Wcnemaa radmaste >eao
rvahcgi silin.,pantwaiüa! kotita tahawad oman
dada. siis peawad nad selle eeU hoolt k.rnd-

peako tull lariasi tusitatnrnu nnraait watia
kiskuma, liu nad nutte pc n-ennaliti!! ,n!»-

Oetlaraisiom sisim on nasia. et tci
tmeaoi-rd mida.» ci dc iiondnud ege
nnb. m,s kaalmmua s.iimimts wvits

1-rad.rwal ta>» selleit >

mnittmata korda Ballimaal. Meie aga peame
nende sõpnii! s-rtsiae-ttaa raiest! tasuraks
>a oleme kindlas, et need ..isekittsntiid rav
iva asemikud", tes slaawlasre voole siciawad.

kauem oodata ja slaaivlasrele ligilie-
mifest eemale heida, nagu „Lilid." socwi-
!av, oickS asjata.

AAjamss.
Meeleolu Pcremõsckli langemise

Balfvurist teatatakse P. t. a-Ie, et
'vcremõsisili langemine terwee- Praittsuse
sosawaco til»>m.rk.r waimustiist tõstnud.
Katides lmnades ja tulates. kus '1-ogesi
ivsawagk eluttes. t. Miasji nendes kok
kades. mis sakslaste walitsiise alt 'prant
susmaa wa!ik,u,c alla lätsid, on selle rõõmsa
suudmuie pulmi tõik knitutollas helisema

?i'iscl, ist kuuluv, et terwe pae ma jook
sul Siwne s.raktomi.r maia ccc- suuri au-
awalduu loime pandus ,a Lr-euemaad elada
laskud. Peakirikus peetud ramimmaiaree-
msiiist. millest kat walirnise woniintaudjad

LalslxisrV pniiaiu.id ^i.rqimxnir'
ral,uvtaSn. -.atsamaa laaoit Pange,i-
beini teondawat Türgi walusiiiele. et Dar.

TegewuS, mis Davdanellides algatatud,
peab k.r lõpule wiidama. Meie jõudusid on
küllalt selleks, et ka seda algatust ilma suu
rema pingulduseta lõpule wua ,a oina,õu-
dušid pea sõiawalsal mahendada. See pom
mitamine uus Dardanellide-t kuuldub, on
ivast mere ertetusirkuseie enam w-rnvirikas,
kiu need meie waewalr tumawad. kuid kind-
lasaminulised edasi lntii»n,ee rerwel (ruropa
waertnnai. Peaweiiliised saamad itta ma

ins. Rahwuswahelnes iavik.nmnes on aia-
lootsnl mouedele utsituielc vuutuede ise-

sammudes artab mao kiiremale weidule.
b.rockamaa cxapnnlctue- ..'hingi.

x-eamniiitrr amekin mangi mee! wrcetamaa

Iienda. Uue peaiiliiilstri ielcnlsed. mis la
Lveiie aiatiri-rnonse esilaiaiele andnud, kui
ka nvUmaic leab.iandmned aiatiriaiidusee- ta
semad olaaoa. er uus wainsus arnulr nsi>-
fcft ctictdweit ia nuuliteU walsaaskumiseit

söbrautkii erapooletust tiudlasii edasi tabav

Snnrr tasu ei sundats Indulastele (Kree
kamaa sektaloomme luua. ;est temal puu
dub mannermaal otsekxstiene wõimgliis ?!ir-
gimaag.r tokkn piiiilnda. kuna tema laewas-

suurt abr a suudaks saata. SeUe wasiu
on aga w.rga tabtiS tema liiduiae-ke sõbra
lik erapooletus: selle lävi on liidnlae-rel
woimalik soiarnsru za moona Saloinki tautn

riku toekukpiinklidets rarwikata >ne.
Saksa diplomatia a saanud Pennelose

kukiilamnega oreli midagi katte, wreet.rul.ra

inveeka ,a L.ri,a

Bul»z.,rra walmie-tab läpulikulr
wälsttnstttmrsclc. ..ücnsit. L<et." tuu-

ülenldine mooilnaisimi waua kmllucak.itse.

et wali.rasr!imi;caa i
^ Saksa ses.rrlisi.rde

mliiü.r. Peed L-aiigeiiheum lõendmed ci

L-rkia evwiiierid pmi-rwad kellega w.re«-
lait eksitada. « nao oowtel barareisio pai
gast teise aietawad. Ku>d lellel wottel on
mahe tagas,, rgi.

«cilstankinopolist saadud teadete j.rrelc
on Tiitlcia ..woebcn endisclr Stema saba-
mav parandusel, tuna ..Preolau" iga pacw
Bosporuse warnac- maiiowerbamas ka iv.

spra»,k,nse a,ak,rianduo kx,,ncs-
tab ludulttst. .. reuips" arwav, et Kou-
stantinopoli tulewiku küsimus alles parast
sõda iõpntikule otsustamisele wW tulla,
sest nii kaua kui meil täielikku wõitu ühise
peawastafe üle pole, ei maksa asjast üle
üldse juttu teha. Ainult pärast sõda tuled
kougress kokku, kes Mk r°a«tus-M«msed
ara otsustab.

Aenemaa.
N,tx»lnicwt nnlirnutc vrot,c»»ou

juba nu kaugele sou und. cl proimorid
oma suudtstuse kõned, nns taks paewa ieit-
sid, niisama ta Samoslvw:t! oma tt-nunn-
Itfc tvne ici-nlc on wiiinid. Prokurör Kio-
selewski on taeoealusle wasru armukett-
niata. Iariekniblalt ia iscteadwalk palsaskav
ta peasüüdlasi ega sata ka wahematele sund-
iaStde nende osa aiidmata. Peasuudlaotets
olid kreditseltsi direktorid Mastelitsa, Kro-
wopuSkow ja Grntzmacker sa peale selle
meel Wasckawer, LempitSki ja teised. Kõik
nad sünnitasid nagu ühe perekonna, kellel
mnud mõttes er seisnud, kui see, ei aga
panka ja kergeuskUKa inimefi nöörida. Pike-

kelmistükkidega omakanr i
asguud. Prokurör mmb, ct mniam

a ara larwitati. Kmd need ekiewõttei
' toit L.-as!cI-!!.r eraenewcned. Tcise-
iga tegelased arwasid xmremats Lttaste^
a kcliiüisie lünres waitib.r. tuna ta ne
d panga nnliomrest onr >.nd. Samö--
>c-ti snuttttav ka teisi taevealuserd
>b, cr nad köit titt ute- korraldatud tursa-

ttnlrtft ta»tawar>1ur,l'»dtot',nd
iiiiUiv! >.u mee) kudaqi willatorisiamisega.

tavadel ,>igi,eg.r

kiv lkta enam ja enam. Sul,ri kasu id kuli

an.i. !.r natsist p,a-.-ru- ka klooni, abiraha,
'n' -I rtkr. k nr hütmif

'-esl kohladest tUilidiilvad

nithid* vn |d pulm! lauuuimalaieemsiu
iiiüi. ,a ringitaikusit tenn, pandus

etasi kannid. Külatairawaie! ia reedel so-
wiwao waslukuliiad ntr-teli.-ic õnne im
eu-tt- uiee-rousmne puha wõi »«s aa-x
tai., svud-iud. ).u pca km kuuiusutt kulas'
tung.-', saadeti mirmel pool rakkamelxd Unu

,cl!nr suurest woidust. Ja kui fii* kl
laadud on za kõik pühalikus waiiuses trük
uid sõnalt teade kindttise iile tõendust o
leidnud. siiS loodaksc pübalikulc ritti
taht erre za ,ofisrarakse: .Tanu jumalale"

Nood on üksikud rõõmsad silmapttlglli
mis pika. p-ka ootamise järele hanva tul.
rnad. Kõik ootamad päewast paew- suur.
maid wõUusid ja nende kaasas täitvat md.
rilift rahu.
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SSj-w»«,ide tarnntamiscst pii

latöSle ei taha wist midagi walja
tulla. Nii teatatakse .SluSfl. Tl." Orcllist,
et sealne ftnistmo erakorraline koosolek sõja-
wangide tanvitamisest põllutööde jaoks lahti
ütles. Koosolekul leiti, ct wangide too kõige
pealt liig kalliks tähed, kuni 2,i rubla kuus
inimese pealt, ja selle jnnrrS pole tööjõud
iugugi kindlustatud, sest iga! silmapilgu!
wõidakse söjawaugisid sõjaministri kasul
-oalt ara kuüuda.

pealinna teatell.
Ltna.nvvltkv«in tavsolkkvl. Illaau

teada oli Petrograci ünnawolikogu uks esi
mestest iiunaomawalitiusrc asutuste,r. kes
-isuseks tegi alkoholi muuli taielikul! kao-

wNsck-.-,atten audis ametko«dadcwa!u:lnet
u.uptdami»el oma haaie seiie poolt, ei
..keoaete lootide" ninuk» tuled lubada. Vau:

veal- iaheipauekul ,a oisusiatt amclkou-
oadewadclijele komis,onile teataoa. et £m'td>=
koioil;lh-^>aisen Iluuaviiiawalttsiiie soomiud

toooelekult Ühtime.

(prvsessvr 4t5c»stlvivskt pieali»
uaS. Tunnid komuliie salalaelstuie autoi

na. ct Iiaeiouiemmlurile teadw .,gn.u,ew!!>
eiidijele mimikrile Kas,ole saadetud
uie iclelmt anda. Poor. N-engleivskl '
krabw ^giiakiewi voolr wasiu. prof. p.

mttilaa erakiriasid woiuud waiietada. La-
ma,ilguseks erakirials olnud ka |<c tin. mida
uuud aiakioiandiis ,a Mõskma ülikool! pa-
ben,poolsed professorid salataebuiseks tem-
deldawat. Lelleparast palud poos. Weng-
loivst: kralnv ^guanewi poolt kaitset a,a-
kirsanduse sa teiste prvsesionte pealekippu-

Zguatscw poos. B-englowskile kindlalt sele
tanud, et tema. krahw Ignalscw. juba sel
leparast keda a kellegi eest kaitseda ci wõi,
et kõne all olew kiri pros. WenglvivSki
oma seletuse särele crakrri on, mispärast
ministril asja ci ole pros. Wenglowskit ise:
äraUse kaitse alla wõila. Üleüldse leiab
krahw Iguatjcw niisuguse Nrjawalwtuse
ministri ja prctesiorite made!, millest prof.
Wenzlowski räägid, kogum woimai» ole-

Laadetused jörawalssale. Ma
jöuviö 6 wagiinitait igasugust kraami, r
vesu, toidukraaun sne.. nnö ,e,a>»ce
määratud, Tallinnast pealinna. Lnn ^
gas on 2 wagunit Musi-smrsc ansti, 2
magr,uit Tattinua Inina. 1 magun -punase
Risti ja l wagun Peeter Luure merc-
tiudtnse voolt. Jaa asutus- poolt on kraa
nil ka oma saak,a kaasas. Must-Luiise
Kisti poolt hr. R. Berendsen, Tallinna
iiirua pooli Uuuawolmlk W. Ptnkowsk!.
Punase Risti povst privtairi abi ^nt-
Mcntjhuk ja Peeter Luure meretindlu,.
pooli güumasinu» kvolioperaia Lebedew.
Laadetuo lähed pealinnalt tzlaiituasic teele.

ttohtukosast Pc'r i'^ ii- * i ir
kohtu walsaseidul Tsgr-.loie Lelov oli s.ii
unne asi tuulamisel. Mehe narne A. Tisio-

ol, ^laivsauta jvtke ar>
wdeti dl. Tihouowa wasti
s seletas Tihouowa. et t
üiehe im ta wauemarc las
uid, selleparast talunud

Börse teated
Hästi Trtflaribolbltr meeleolu anwlba* -ilmel

rnttotunil onm mõju hindade peale, tuid hindade
vahed ei alund jiiskl kuigi juured. Nobeli akij.IV.,.»

5), Baku i—’>), Mant.rj-licwt titti. 187
-4-3», Lioiiojowi akti. !'>2 , —1>. Wcne Naua-
oösi. 174 ( -1), Ter-Äkopowt aki,. 10< jjum
upougt!., (6 i l, Malkjewi akij. 248 (—7), sor-
ucwo okis UI3* (•— 1’iu, Tuula Padruni
uatir. S02 (-3), Brjauskv okis. U9‘u <~2U),
x„rwiatnent akti. 133 (-1), Holomno -vahe.
ittf. 149 (+2), Wrne ÜöfWatWtuft seti,- akis.
il, Nikopsl-Martupvli,oadr. ISI (-31. Pull-
omi wabr. 114, Syj»tymi ttiertd 2S.SV. SJena
'uÖofoHB. aftf. *93 (-2), W-ne kullakmw. 60.

Paewasündmused.
Ööl waStii 12. mansi tea'as Leinaja Ai
ma kiriku diakon Semljanskt volttjei!-. et
korterisse Workrestuski pr. nr. 3. tnudmoko
munud ja teatanud, ei lcda tema peremees

põrandaid wöõpama oli saatnud. Diakon et oh
lle wAja. ^Wahq,"st

kosita räägitud.
i nooresoo

märtsil linna raekoja ruumides toime pan-

Nädalate ja kuude kaupa on seltsi rege:
jed oma wabaid tundis,d selleks tarivtta-
id, ct 14. ja 17,. märtsil endiste aastate

eeskujul, laiema ringkonna ctre aStuda -
pikaaja too ja wacwaga, mis mitme

silgusteks ilusateks asjadeks mälja kujune

Täuawu on näiremüügi lõode peale iie
anrs suurt rosiku pandut ja suur kogu

igasuguseid tarbeasi», ilusat kamood l«c.

Pusiao iasimewad. ralsnd walimotawad
tnaksrele e!st ta pühadeks tingitust, rlr-
oame. cr.»anoirre»e!rn narremüugil selleks

eparait keear. tes agarid»;c;e!rii mesannc-

i sagedasti ei lange aga kork ,arna-

pc.r km pilku beita harilikku eluproo-

pmkdns. suaawamare ' põsiiusmõkete

ametit õppima wo! miab muidu uulitsal,
ilma igasuguse larclwaatiiseta. Uulmal
õpitakse siis elu tundma, uulits ,aab mi-

^ Km kaugele ,e> moel noorsugu sõuab,
see tosiib ivni igansicle selge olla. Iseära
nis kardctawad on lastele suurlinna mee
litused ;a tiiisatiiscd. Leda enam peab sn»
laste ja nooresoo eest üleüldse hoolt

Paneme meie siin pealinnas mut jdt
kondlist elu tähele, siis wöime kutt paris
rahulolemisega konstatcrida, et Eesti selts
kond oma nooresoo eest hoolitsemises juba
rõõmustawaid tagajärgi on saanud. -Siinne
seltskond wõib 7- X kooti enam-wähcm
omaks nimetada. Need koolid on külmadest
ja õudsetest ..kroonu silmadest ' teatud
gufts, küli wõib aga nendesse koolidesse
armaetawa seltskonna hcotitsew kasi
elnsraw fiidamcsoorus ulatada. Niisama or
neis koolides emakeele õperamme wõi-

Ig see oug!, nulle poolest need koolid
wgst paisudest selletaolistest linna ;a kroo
„«koolidest lahku ialrcwad. Leda suurema-
lugiipkd-.iiUses pcawad need koolid poalruna

Ilma et meie pikemalt peataksime

kaswanud. tgsiatnme seekord suu uhc asse
peale lasielpanenmt insiiida.

.uosiglik teesil »rrldnseselts on ;ee asii:
tus kes 7 (vesti kooli ulewal peab. Kci:
tele olets see tundmata. Aga süsti, pal:
snd mast ei kcagi. ct koolide nlemalpidaim
nc selmle unud sosapaewadel suuri raotus!

Usiets suuremaks sisietuletuallikaks olic

matiema 'oiaseadiise parast ou pidude kor-
raldamine »u»o teatud raskuste ia takis
tustega leotud, .na on niilnied innud sc>a
kaasas kannad olud seltsi tegcmust sialwa-
uut: selrs on mõned tegelased kaotanud.
too!iopeta>ad maeteenistusesse wcctud ,nc.
Kõik see nõuab seltsi teaclastelt suurt sen-
pmgutmt ia masimata lood, ct toolid «võit
sid endisi musi edasi toetada. Kuid seltsi
juhtide ja alaliste tegelaste jõudu ci järku
kuigi kauaks, kui laiem seltskond on
dame rälstsirte nlesamicte maotu külmaks
jätab. Leui on pealinna Eesti laiemad
ringkonnad rõcnmöiawal miisü felkskondlisi
asutusi ja ctreivõtteid ikkagi toetanud. Loo
dame, ct see ka edaspidi kordub.

Iseäranis suuri lootusi paneb Hariduse-
fcltS näitcmüügi peale, mis nagu teada,
laupaewa! ja pühaparwal, 14. ja 15.

detuse külge õmmeldud, kleebitud ebk mõ
ne! muul wiisil kinnitatud sedeli ehk kaardi
peale kirjutama.

Tauria tubcrmirnft» Lakka ko
lonistid on siseminisleriiim! palunud

: kosita Lali.t maaomanduse utmid. ri
statust nutte rarmirada. sest et nemad
pnlmrwerd ,aks!a>ck-preis-.a!e> ei ole-

maid nende enmanemad knnaai reh
landist Laknrmaale maiiarandanud. Äi»-

palumad asia ruttu l.-.b! maadata.

oolluiooga :

Päewaiüudircd.
Riia öpekonna knratori rr«stl«rr

emakeele asjus mnndcend.
.^nriduscniinistcr kralnv Iquat

jcw on. naq« ..Potr.««r,er toa
tad, Riia öpekonna kniatori

Lktssicrbakowi ringkiri» tt,it«t
»»d. mille järele, nagu tead-a
emakeele kui öpekeelcle Balttmaa
rakwakoolidcs niisngusetb ttlscn
duši tehti, et emakeele tm opc
keele tarrvitamine rahmalooltde-.'
koguni wöimatuks ,'ai. "«rt-ute
minister on lubanud nlgtooltke
kahel esimesel aastal õpetust lasule
emakeeles anda.

LÜiina- ja öllemüngi «&!«*
lasime inda. ct ameitoiidade wasielnic
uusiou moimalituts tiiiinislas I'--traadiI>>t

mmiakeelil õigust ,elles mm
kitsendada, et ülema! tal'cndarud ..ter>
soogid" omamalitsuse keeluoisiise alla
kaiks. ?. o. lnniadel ia lemsiwodcl ei ole
oiginr !l>-traadllise mariawnna ;a
protsendilise õlle umukr ara kcelda. r
wabnkaistidcle otsustati kahiuiaiuks lo
icni rubla kroonu poolt anda.

karskuse arw uStik. Missuguseid
tagajärgi wiiuakeeld anda «võib, selleks meid
Morosomi kndnmiscmabrik pealinnas
tamat näitust pakkuda. Läinud aas:
mesel poolel tais «vabriku siaiaeina,.'
witremstel keskmiscli :».-><) iiumest. Tösa
algusest peale lauges haigete arm *0 <• mõrra
Waenk» politsei teadete särele mõett lüli.
a. 1. sannarnr knm 1. apriUinr 12:, tn.
niitmesiiguske kuritoooe parast kolnulitule
wasnikusele. 17. nm?! (usu 17. olkosirmi

acit i l. Pursus olekus uumesi moel, tinn;
sanuarni avnlinn 2t>2 sa i„lm ottobriui

istla. a. algul 2-4 toolist wasruttiseie. pa
rast mmiateeicu on ainult uist roolist pii
rituse muugi pealt tabaiud.

is>earcqtma loterii pii r \ t
on mee, larkattid, sest ct piletid tõlk muu
dud ci ole. Piletite mäljaloosuinne aiaal
l. nimi ia tesiab üks kuu. üle I. pm
pileiire muuli euam ci pikendata.

Lt.räeteenistusc kohustcst,vabas:
takud ou need uiaakairsclised. kes kuus.
Iide ataoemias kroonu tulu! voimad eok
akgdemia tulu! matjamaal on end

tasielepauctul selle peale juhtinud, cl pr
gusest soiast iile 12 tiib. kooliopcraia
hariduse uumc-teriumi ametniku osa lvi-
mao. kes parask sõjamäest lasitiumst
tcrwise kosutust sa parandust larwitamad.
Lelleparast tesikakseurateritele ulesaudek:
koolike rnumisid. mis terwisepaikadc laheda!
a,umad, koolioperaiate sanatonumlde saoks
sisse seada.

Puuhiuuad Luuga» on Petrogradi
kuberneri poolt järgmiselt kindlaks määra:
tiib: kasepuud — 0 rbl. ühes juurdewevga,
scgapund — 4 rubla ja männipuud
3 rbl. 75 kop. süld.

Kuvas kinnitatud postisaadc-
tuse peale adrcsfi kirjutada. Si-
seministeriunli käsul peab kinnitatud pos-
tisaadetuste adressi kui ka jõua ,kinnita:
tud otsekohe sLrdetuse enese, aga mitte saa:

'?)kaar»tttr> puuladud

seks moimaluu oisro.
Lofta Itnnapea trrwttn». Bui

garia pealinna Lcna linnapea P. Tsieo-
dorom on Peiroaradi linnapeale Peremeierstl
langemise pulmi renpilustetegramml saal-

Lcnati otiuiod
likult tasitial oi,ust rcg« senati
kasiatsioni departemang neil

Keegi Mcdwedicm kinnitas
mtiiscleüns „New:Iork^ 2<r
oma naise tasuks, kuid parask
peale resiru-d peatkiria
lcaile kolmandate isikute. Pe.
maksis ktnuitiisemlis sellele i

stisn cdastanküinc peaikina tõttu
kolmandaie ihknic ;eda summat

tkc-ra. Petrogradi ringkouuakokuS
uõiidume naise kasuks, kiud palat.

dab. et ka kolmanda ttilu oman-

ii leius largmises. Luurkaur-
»em kinnitas oma «paranduse
b. eest Mostwa Poina kinnituse

Lepingus, mis sel pulm! sai

tmnuaia ei saa kniminse summal sus kätte,
tm warandlis rasima iegaousre a,a! tekki
nud knletabiu. loodususle sõudude jne.
pooli siamttalud saab.

aial ara. Kliinmiscielts ci aimud kmiu-
tti«era!'a walja. Dcrocnew auois kolstuiiku
nõudmise sisse, kus ka seletas, e! kmnttuse-

olid mõelnd. Kiiiakoimakohus moisiis a-'-s.r
Derbenem! lapite, liud kosilup.stai kus .pj
edasikaelstuse keel nucon labimaatamisete
mii, waaias asja peale testiti, seletades er
D- ise lepingule alla oli tirjutaniid ja sel
lepärast erandid wasiu oli mõlnnd. Le-
nat kinnitas selle otsuse omalt poolt sele
tades, cl mõlemad pooled ka sarnaste kü
simuste kobra kokku wõiwad leppida, mis
seltsi pödjuskirjas ette pole nähtud.

Uued maksud Soo«cuiaal. Mi
nistrile nõukogule on Soome senati kaivat-
jns ette pandud, mille jäiele Soomemaal
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fftia ajaks uued maksud tulewad sisse seada,
uimelt alkol,oliSte ainete ja raudteedel wec-

^ Wäqcdc törac » lcm |u ha raia
saapad äiu Äaaiams trooni, saabaste
NMtuwriia toniislon luba 80 tui), paan

r.o.00l=iif paari ivakee torac ulcminbaia-
ialc annetada. leltepatag kiüttittao komis,o»
kphalrttnke tmaieppadc ,eas weiillnie loal =
ii. Kolme mcittn saapas leiti cr^e bead

tahe 'mailrt wainuc-takud ^i-iapae. iimf

tma,cppa fmhiic ema Mavsö Mawaele.
torne uftmiulvnetja awaldas tuuv

leppadele oina tanü ,a tmlto idult, koli,
walnnskanid saapad innale oli maaraind,
1'cbcmu'l taiese nioimrammiaa; teised kat^
tmascpna ia,d kumblr l;> rbl. tina,iu,ete.

fflitmefupkd sõjateated.
— (vcianec anil.,mi|c aial Prem maa>

tae>asi ja teatasid, et Saksamaa walitsut-
l!0 aasta joeksiil poolakate, kui riigi waen-
lastc peale on waadsnnd ja poolawastaseid
seadusi walsa andnud, sa ka n«nd neude
abinõude toiwaldannse wac-lu protesti amb
oas. millel awalit poola,vastane iseloom on.
Daanlased teaiasic tanuni. et nad cetarwct
haaicianiiüt tagasi Imiawad. Taanlaste ta-

ceated €esn töjameestell.
: atasiUcUuatiaif3

polgu Ml»mM A. gumwtri pitouftl
pool «Tulu- fifiajttiS Tollunas. 40 Ihk

odwaulikool.
^ „ JiOh“ kirjastus

•'fiigMUHa Tallinna

h<1i mingtUnnnkid ;amt:

Toimrtnscie imtõetuS firjmtau*. ii-ait. .vanavt. Cuitb Ühiseta
L-asrutaw teinteuU A. Zankan

..Pealinna teataja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudlee jaamades
Rakveres, Tapal. T> Hinnas, ’i ärtus, Malgas ja Riias.

Dr. L. JAKdBSO;
606-914 
ar.MimiHfi |p*-(>wUu. ,hm luuüu ii-

Tripper ja sifilis

Flewshi, 128,1

elektri luiuiluh.

Ofaw ämmaemand

Kunfthombod

Toatüdrukuks etsib

Tamvitail laimlvtlaiiiileavabrtliisie
innsinisli, kes !>i aurukatl-ign ümber-

a parandada mõlskob.

>j>opun. II. II.

Põhja WaLtaSt. ttredit-
Uhrfns tarwitab kvhe

kontori poisfi

newsk!
prospektil nr. :! * ja :{4

Katarina tiriht juures müüb

fikfikuid numbrid
ajalehemüüja Krnst.

Suurc=Ohta
prospektil münwad

flkfihuid numbrid
ajalehem iiiijah

Jewscjew ja Malinowski.

..Pealinna Teataja^
üksikuid nmiibrid müüd ja ivötad lehe

tellimisi wastn

Westeri worstikauplus
LsiLivpRRkochoiiiii np., 1.

yr. OaAOBOM.

‘tS;.rl! sehofferite kool
Garash Nagan.

>! mõtmaur. SOöMl

.^arsIrutelM",
Cesii Harsknfefelifide Kefkkoba kuukiri,

ilmub üiä. aiiicDöut aastat uks kork kaas.

Wasttrtaw toimetaja W. Reitnan.

Tegcw toimetaja Z. Rojental.

Sisu eest hoolitses' toimekond: A. B a ch m a ii u, K.
Einiiuud. M. J. Eisen, K. Preioberg, P. Põld,
J. Rosental ja J. Treiimann.

Kaastöölisteks on kodumaa karskuse- ja jeUskvaua,
tegelased, kirjanikud ning teadusemehed.

Tellimise hind: pooriga 75 kop. aastas, ise ara
wiiesi 59 kop.. iiksik nummer 5 kvp.

Tellimise adress: r. lOjii.oirb, Tiigi uul. nr. 74.
Peale selle wõtawad kõik Eesti ajalehtede toimetused

ja raamatukauplused ,.Karskuse'ehe^ tellimisi wastu.

Pctrvnradi kandandufe ofanhijus

..Produkt"
pöhjussiaptlal Cogamarakapital £275.
If f) P-trogrodlo. 0 n 2 cvai» ne„. »» ^«>8 » Telrsould: IubatuS—nr. 210-48. Nll *4
II" VI ficuter nr 46^-73 Ha«pto I,: ViHoaplu-s

Telegrammide adrcjr: fleTparpaas, „(lpi)ÄyRn.“.

Piima-, põll»- ja fpsfsud»tarjajaadnStc UUllUiU.
tMgros ct nt bctoil)

heade ««ftfniiWffiö: «öid varcmal-si kodumaa ja
Wrnemaa wadrtkiltesi. hapu koott. kohuvitina. korkisid. ju»«osid.

Riia kapjatd jne.

Oma külmad ruumid.
Kaupade headuse erft ma»1«ta»ad katked amrtlisteft

pöU»-, aia- ja karjasaaduft kasulikult turule.

rütmaiuumidrsfe tvvld ja muud ruttu
rtfthninetvfit kaupa

„pcaltnna Teataja^
„‘4>caimn*i Tearaio

arra M. Laarerok ^

LreiNdera, nidakakaupi.

A pinge raamanrkauvl- — Lo. B-

..Jfitiunio" piimaano
„Pradutti" piimaäris —
St Liimaunl pnmaaN»

Kiriklikuü teated.
Petrogradi Jaani kirikus.

umaiatcenistused Palmipimdepuhal i.i. martiil ü'18
- tititiferli leerilaste oiiniStam!'- n<:i. > -u!,.».

arnutiaiuiqii op. Walk Oauliiiebeö

animtüuaea oo. Lrockiwlni.

Kc,tnatalat 18. inarrsil !!)!.',
Kell lo I>vm. ^estlterli paaetnimiialalecnisins > y. Wall

Snnrei ndiapaew.il i:>. mansil I!«!.'>
!i Sell 1 alO hoiu. ln-.-üfeeu armul.iimjp, uu. .-ivcki-otin. p

«or.rtfcxEt armuianag, vp. Srockhntm.

Snurel reedel 2t>. mansil 11*15.
Ii neli I)t>m._(ye4hrcea anin-taimga Su. Walk L.'-a"!cd-k

Urll ' v. I. S7,ikn>kccil armul.niaea ,>v.
J) neli '.2., oh,» Usuteel' liliirgia !Nma-a:een'Siu.> õu. Livcklwlm. btoululeded

(Vliuu-jd drivtufc Ulesrõiisimie pubai 22. marisil INI.',.
!, Kell 7 doni. t^uh-di limrnifi jumatiUee-ii-Nn-öp. Lkvd^oim Lüi,I»'c'-.-b
2, Kell ' du I,o»i. irnjttfccü õp. 2i.d;it b.ndnlebcb ' '
di Kell 1 ‘il ^ntntfeeii >>p Lksck^vlm

Jc!|d .'au-tu,"c lUcviõiu-!iH>c riibal 2t-i. nurmi im;,.
hcI ' oom. Ortitfait armulauaga õp. Ltvckddm.

Paastu '.Raana parmal 20. märtsil l!H5
üdi >;sl<) bom, thesükc.Ii õp. LRttk

ÄlbeN BerubarL Bivun» uopani p. ja '.Hniuitia duifon MM, t • )mn.
SüaifioncH i';.i:u>n p. ,a Ätarie peemtts. Tõmir !. - oohau'«aeu Mldkli 0

dn ^ y;‘,‘ 5nvs p i : /■'ni.'ii.a Lau.
p jo ihdr.e sirthflf Äeora Aidern 1.; (ibgsr JUffütiStr aodauiou Roberti»!ü Änna irttistte,!, .5n,„t„r» fllüi.ru . 51 ISUti ■'UW6'‘“ ^voer« v

Rosalte KrauL: Linde

Surnud:
Alwinc Cbarin Jakobis ^26 an ^ Nikolai Eduard Saimu MiUperk a

! dhefoor Ass p. ■

Liigowo Mikolai kirikus
Suure! reedel 20. märtsil.

Kell »fU enne lõunat tngemtse jomalotetittttis.

Esimesel Ülestõusmise pühal 22. märtsil.
Kell 1 ai 1 eune lõunat õpetaja jumalateenistus.

rrsiktt,d J. Watsart trukRojas. Pettozradts. Ssadvwaja Z


